
L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di febbraio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  16   Del  12-02-20
 Reg. generale 59

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 16 del 12-02-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPETENZE AVVOCATO PER NEGOZIAZIONE
ASSISTITA EX  ART. 3 DEL D.L. 132/2014 CONVERTITO IN L. 162/2014COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE/ GUIDO MASTROSANI



Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse.

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 115/2019  avente ad oggetto:
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RAPPRESENTANZA
NEGOZIAZIONE ASSISTITA EX  ART. 3 DEL D.L. 132/2014 CONVERTITO IN L.
162/2014 ove si legge che

-il dottor Mastrosani Guido per il tramite del proprio legale Avv. Massaccesi
Irene in data 13.09.2019 prot. n. 6302 ha comunicato “Invito alla stipula di una
convenzione di negoziazione assistita ex art.2 e ss del D.L. 132/2014 convertito
nella L. 162/2014 – relativa al rimborso spese legali”;
questo Comune vuole aderire all’invito rivolto e impegnarsi con l’assistenza dei
rispettivi avvocati, a cooperare con lealtà e buona fede per la composizione
della controversia;
di provvedere con urgenza alla nomina del rappresentante del Comune nella
persona dell’avv. Spinozzi Massimo conferendo ogni potere e autorità in merito
al fine di tutelare l’operato dell’Ente oltre che per l’assistenza tecnica;

Che con la suddetta Delibera si autorizzava il Sindaco a procedere alla negoziazione
assistita promossa dall’ Avv. Irene Massaccessi per conto del Dottor Mastrosani Guido
come in premessa specificato e a rilasciare procura speciale all’Avv. Massimo Spinozzi
del Foro di Ancona, con studio in 60122 Ancona (AN) Via G. Leopardi, 2”, conferendo
tutte le facoltà di legge nessuna esclusa ed eccettuata, ivi comprese quella di conciliare
e transigere

Preso atto della nomina con la suddetta delibera dell'Avvocato Spinozzi Massimo di
Ancona, con studio in G. Leopardi 2, conferendo agli stessi tutte le facoltà di legge
nessuna esclusa ed eccettuata,

Rilevato che risulta necessario procedere al necessario impegno di spesa per l’importo
pari ad Euro 1.459,12 incluso iva e r.a. a valere sul bilancio di previsione esercizio
finanziario 2019 giusto preventivo di spesa pervenuto al protocollo dell’ente in data
odierna al n. 6622

STABILITO che
i professionisti si impegnano ad inviare a questo Ente l’attestazione della regolarità
contributiva propria, rilasciata dalla specifica cassa di previdenza o mediante
autocertificazione;
sono a carico dell’affidatario, tutti gli obblighi ai fini della tracciabilità dei flussi
finanziari, legge 136/2010 e successive modifiche ed integrazioni
l’onorario e le spese relative alla prestazione affidata verrà corrisposto dietro
presentazione di regolari fatture;


VISTA la Determina n. 309/2019 avente ad oggetto IMPEGNO DI SPESA PER
CONFERIMENTO INCARICO LEGALE PER RAPPRESENTANZA
NEGOZIAZIONE ASSISTITA EX  ART. 3 DEL D.L. 132/2014 CONVERTITO
IN L. 162/2014

VISTA la nota prot. 1016 del 12.02.2020 con la quale l’Avv. Spinozzi comunica che a
seguito della riunione svoltasi tra i soli difensori in data 02.07.2019 presso lo studio
dell’Avv Massaccesi il procedimento non ha avuto alcun impulso entro il termine di cui
all’art. 2 comma 2 lett. a D.L. 132/2014 e che quindi la procedura di negoziazione

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 16 del 12-02-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



debba ritenersi conclusa;

  VISTI:
il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali”
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

D E T E R M I N A

La premessa è parte  integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di liquidare a favore dell'Avvocato Spinozzi Massimo di Ancona l’importo2)
complessivo di Euro 1.459,12 a carico dell’Int. 01.06-1.03.02.11.000 ex cap 138
“Spese per liti arbitraggi e consulenze a favore del comune” del bilancio 2019
esecutivo che presenta la necessaria disponibilità

3) DI DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è campatile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di bilancio", introdotte dai commi
707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

4) DI PRENDERE ATTO, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2015, che tutti gli atti
relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del
committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

5) TRASMETTERE al professionista il presente provvedimento.

Per quanto concerne la regolarità tecnica dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE
                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                      Matricardi Daniel

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.
Euro   1.459,12 Comp/ “Spese per liti arbitraggi e consulenze a favore del comune” del
bilancio 2019 Intervento 01.06-1.03.02.11.000 ex Cap. 138
Si esprime :
PARERE FAVOREVOLE
                                 ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                  Matricardi Daniel

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 16 del 12-02-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 16 del 12-02-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°104
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   15-02-2020

al     01-03-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 15-02-2020

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MATRICARDI DANIEL

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 15-02-2020

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MATRICARDI DANIEL

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 16 del 12-02-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


